Estado de Santa Catarina
Município de Herval d’Oeste
Gabinete do Prefeito

 49 3554 0922 -  49 3554 0132 - : gabinete@hervaldoeste.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, 389 – Centro
Herval d’Oeste – SC – CEP 89610-000

EDITAL Nº 002/2022/SMAS

1º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Herval d´Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a retificação do Edital nº 002/2022/SMAS, nos termos que se seguem.

1. Alterar, no item I (Das Disposições Preliminares), o subitem 1.2, no que tange a data da

realização da Chamada Pública, que passa a ser:

1.2. Os candidatos interessados deverão direcionar-se a Secretaria de Assistência Social,

CRAS, Av. Beira Rio 423, Centro, Herval d’Oeste - SC, no dia 06/10/2022, às 13h30min:

portando formulário de inscrição devidamente preenchido e assinado (Anexo I), cópia dos

documentos pessoais (RG, CPF); comprovação de habilitação conforme exigência

(conclusão ensino médio); comprovação de tempo de serviço com crianças e

adolescentes (cópia carteira de trabalho, atestado do órgão a que foi vinculado no período

em que prestou o referido serviço com crianças e adolescentes).

2. Alterar, no item V (Da Remuneração), os valores da remuneração e do vale alimentação, que

passam a ser:

CH Habilitado

40h
R$ 1.618,33 + vale alimentação: R$ 15,03

por dia trabalhado.

Permanecem inalteradas as demais disposições, itens e subitens não citados neste termo.

                                                                                 Herval d'Oeste (SC), 28 de setembro de 2022.

MAURO SÉRGIO MARTINI

Prefeito Municipal